Anc īserendā putaui decretalē epistolā, quia plena est rebus ge  
 rendis tum, nūc gestis: Taliter, ut meruit, de sua dignitate Adol  
 phus est electus, & Bruno Bunnēlis p̄posit⁹ in eius est locū sur

## LIBRI VII. SAX. CA. XXV. ET XXVI.

387

rogatus: qui a dñō apostolico archiepiscopatus insignia suscipiēs, & cum Ottone que pacis sunt sentiēs, in ciuitate qdē subditis suis preerat. Adolphus aut uir nobilis magni generis, que foris fuere tenuit occupata. Erat qui postea p̄tētarū animū Sūmi p̄tificis: ut ad Adolphū denuo inclinaret, sed non p̄equaluerūt: Decreta ille sua cōseruabat, scribens Ottoni regi in hēc uerba: Innocēti ep̄us seruus seruor̄ Dei: Charissimo in Christo filio illustri regi Ottoni, in Romanū Imperatorē electo: Salutē & apl̄icam benedictionē. Syncerē intētionis affēctū, quē circa, pmotionē regiā habuimus haecē & habem⁹, explicare nos literis non oportet, cū pleni⁹ hunc exponat affēct⁹ & fideli⁹ interpretent̄ mētē nostrā opera q̄ scripture. Sane pr̄ter opinionē pluriū & multor̄ cōsilia, suscepim⁹ ab initio causam tuā, de cui⁹ promotione omnes pene penit⁹ desperabāt, & studuim⁹ efficaciter promoueri, nec te in articulo illo reliquim⁹, quo per obitū inlyte recordationis Richardi regis Anglor̄ auūculi tui uidebaris ab oīib⁹ derelict⁹: licet eī nō defuerāt, qui multipliciter nos tētarint, ut munerb⁹ & pmissis nos a pposito tui fauoris auocarēt, nec prece tñ, nec precio nec minis, nec alijs reb⁹ poterant inflectere mentē nostrā, quin de die in diē ampli⁹ in tua dilectione ferueret, & ad tuā exaltationē, pp̄fēsi⁹ aspiraret. Quis aut neq̄ qui plātat neq̄ qui irrigat sit aliquid, sed qui incrementū dat Deus, gaude m⁹ tñ in eo qui dat omnibus affluēter, quia ei qđ plātauim⁹ & irrigauim⁹ incrementū benignus indulxit: ita ut granū sinapis qđ mulier in horto suo legit seminasse, plāta nostra in arborē magnā iam creuerit, in cuius ramis uolucres ecclī dāte Dñō in breui sedebūt, & sub cuius umbra bestiæ terre quiescēt. Cū igit̄ Dñs dirigat gressus tuos, & firmet de die in diē ampli⁹ regnū tuū: monem⁹ serenitatē regiā & exhortamur in Dñō, quatinus cū tēpus iam acceperis oportunū, oportune, ac importune, uigilāter, & incelsanter insistas: ut bonū principiū finis optim⁹ subsequāt, & optatū cōmu ne desyderiū nostrū sortiaſ effēctū. Foucas in dilectiōe ac deuotione tua principes qui te fouēt: ut alios meli⁹ ad tuā serenitatis fauorē inducas: & dū tibi fauor arridet, ad tuę promotionis, p̄uectionē intēdas, nec negligas in aliquo factū tuū: sed omni diligētia studeas promouere. Sane speram⁹ in eo qui est in se sperantiū fortitudo, q̄ si denuo p̄faceris sicut hoc anno diceris profecisse, non erit qui tuo profectui se opponat, uel diuinæ dispositiōni resistat. Datū Anagnię, XVII, cal. ianuarij, anno p̄tificatus nostri VI. Hęc idcirco interponēda putauī: ut summū p̄tificis Romani studiū erga regem Saxonem agnoscamus.